
Zápis z jednání zastupitelstva obce 

Vrané nad Vltavou č. 2/2023 

ze dne 19. dubna 2023 
 

 

Přítomni: David Balling, David Blažek, Pavel Filip, Václav Havlíček, Petr Janeček, 

Jana Kadlecová, Jan Kořínek, Jiří Krafta, Jan Kukla, Erik Löffler, Ivana Rážová, 

Dagmar Selicharová, Jiřina Vašinová, Dana Ullwerová 

Omluveni: Jana Neumanová 
 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání zastupitelstva obce Vrané nad Vltavou bylo svoláno dne 12. 4. 2023. 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce Vrané nad Vltavou (dále též „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 18:03 hodin starostkou paní Danou Ullwerovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze přivítala přítomné zastupitele. Z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva obce konstatovala, že je přítomno 14 členů zastupitelstva, počet hostů 3 

(příloha č. 1). Zastupitelstvo je dle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné. 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhla určit zapisovatelem paní Dagmar Vojtěchovou, ověřovateli zápisu 

jsou navrženi pan David Balling a pan Petr Janeček. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

protinávrhy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo určuje zapisovatelem paní Dagmar Vojtěchovou, ověřovatele zápisu pana 

Davida Ballinga a pana Petra Janečka.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro   14 Balling, Blažek, Filip, Havlíček, Janeček, Kadlecová, Kořínek, 

Krafta, Kukla, Löffler, Rážová, Selicharová, Vašinová, Ullwerová 

Proti  0    

Zdržel se 0 

 

Usnesení č. 1 bylo schváleno.  

 

 

 

 



Schválení programu: 

 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací 

zveřejněnou na úřední desce a přímou prezentací na daném zasedání zastupitelstva obce. 

Z navrženého programu bude vypuštěn bod č. 1 Závěrečný účet roku 2022, který bude 

projednán na plánovaném jednání zastupitelstva dne 21. 6. 2023. Podněty ani 

připomínky k programu zastupitelstva vzneseny nebyly. 

Návrh programu byl přednesen v následující podobě: 
 

Program: 

1. Žádosti o příspěvky spolků a klubů z rozpočtu obce 

2. Pověření zastupitele k oddávání 

3. Žádosti o dotace k plánovaným investičním akcím 

4. Diskuze 

 

Předsedající dala hlasovat o předloženém návrhu programu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje program jednání v přednesené podobě. 

 

Výsledek hlasování  

Pro   14 Balling, Blažek, Filip, Havlíček, Janeček, Kadlecová, Kořínek, 

Krafta, Kukla, Löffler, Rážová, Selicharová, Vašinová, Ullwerová 

Proti  0    

Zdržel se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

1. Žádosti o příspěvky spolků a klubů z rozpočtu obce 

Předsedající informovala o návrhu rady obce rozdělit z obecního rozpočtu v roce 2023 

max. celkovou částku 800.000,- Kč. Celková výše poskytnutých dotací v roce 2022  

byla 685.000,- Kč. V letošním roce činí žádosti o dotace 1.475.000,- Kč, tedy téměř 

dvojnásobek finančních prostředků poskytnutých v loňském roce.  

Předsedající konstatuje, že v rozpočtu obce musí být zdroje a rezervy na plánované 

investiční akce. V případě přivaděče pitné vody se počítá se spoluúčastí obce ve výši 

cca 33 mil. Kč.  Výstavba kanalizace a vodovodu, akce: „Vrané n. V. – vodovod a 

kanalizace, 7 lokalit“ bude investicí ve výši kolem 25 mil. Kč. U rekonstrukce silnice do 

Skochovic je předpokládaný rozpočet cca 70 mil. Kč. Tyto investiční akce vyžadují 

podání žádostí o dotace, ale především vytváření úspor na finanční zajištění spoluúčasti 

obce. Povinností obce je spravovat svůj majetek, tvořit rezervy na opravy, investice a 

mimořádné události. Je nutné vzít také v úvahu splátky úvěru na výstavbu ČOV, 

aktuální výše tohoto úvěru je 32 mil. Kč.  



  

Pan Janeček vznesl protinávrh vyplatit žádosti o příspěvky neziskovým organizacím 

v plné výši 1.475.000,- Kč. Podle pana Janečka je možné najít v rozpočtu obce zdroje 

pokrytí.  

 

Pan Balling podporuje rozdělit v letošním roce částku 800.000,- Kč. 

 

Pan Filip navrhuje inspirovat se v systému hodnocení žádostí o finanční příspěvky  

u MAS Dolnobřežanska. 

 

Pan Filip navrhl rozdělit všem spolkům a klubům finanční příspěvky ve výši 60 % 

z celkové požadované částky. 

 

Předsedající podotkla, že poskytnutí příspěvků není nárokové.  

Předseda finančního výboru pan Kořínek přednesl návrhy na přidělení finančních 

prostředků jednotlivým organizacím do max. výše 800.000,- Kč zohledněné o míru 

inflace. 

 

Předsedající vyzvala k hlasování o protinávrhu pana Janečka. 

 

Protinávrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje rozdělit příspěvky neziskovým organizacím v plné výši 

1.475.000,- Kč. 

 

Protinávrh hlasování: 

Pro  6 Filip, Janeček, Kadlecová, Kukla, Löffler, Selicharová 

Proti   8 Balling, Blažek, Havlíček, Kořínek, Krafta, Rážová, Vašinová, 

Ullwerová 

Zdržel se  0  

 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje rozdělit příspěvky neziskovým organizacím v celkové částce 

do 800.000,- Kč. 



Výsledek hlasování: 

Pro  13 Balling, Blažek, Havlíček, Janeček, Kadlecová, Kořínek, Krafta, 

Kukla, Löffler, Rážová, Selicharová, Vašinová, Ullwerová 

Proti  0   

Zdržel se 1 Filip  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

2. Pověření zastupitele k oddávání 

Předsedající informuje o počtu svateb na území obce za rok. Z důvodu zajištění 

zastupitelnosti rada obce navrhuje k oddávání pověřit radní obce paní Jiřinu Vašinovou. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje zástup k přijímaní prohlášení o uzavření manželství radní obce 

paní Jiřinu Vašinovou. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro 14  Balling, Blažek, Filip, Havlíček, Janeček, Kadlecová, Kořínek, 

Krafta, Kukla, Löffler, Rážová, Selicharová, Vašinová, Ullwerová 

 

Proti  0   

Zdržel se  0 

 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

3. Žádosti o dotace k plánovaným investičním akcím 

Předsedající předkládá aktuální informace k plánovaným investičním akcím. 

 

V rámci programu IROP byla podána žádost na rekonstrukci odborných učeben 

v základní škole. Tato žádost splnila formální náležitosti a podmínky přijatelnosti. Výše 

požadované dotace je 30 mil. Kč. 

 

Předsedající dále informuje o tom, že se připravuje žádost o dotaci na instalaci 

tepelných čerpadel v budově základní školy.  

Na základě statických výpočtů se nebude realizovat plánovaná instalace FVE. 

 

Ředitelka Základní umělecké školy paní Pavlína Tomášová požádala o zpracování 

projektové dokumentace na přístavbu školy, dále bude řešena možnost využít FVE  

a tepelných čerpadel. 

 



Je připraveno stavební povolení na rekonstrukce silnice do Skochovic, jedná se o 

investice v předpokládané výši 70 mil. Kč.  Připravuje se podání žádosti o dotaci.   

Rekonstrukce bude realizována po částech v závislosti na výši získaných finančních 

prostředků. 

 

V rámci programu „Operační program Životní prostředí 2021-2027“ se připravuje 

podání žádostí o dotaci na akce: „Vodovodní přivaděč Zvole-Vrané" a „Vrané n. V. – 

vodovod a kanalizace, 7 lokalit“. Na obě akce je vypsáno výběrové řízení na 

zhotovitele.  

 

 

4. Diskuze 

 

Předsedající pozvala zastupitele na koncert k narozeninám 1030 let v kostele sv. Jiří, 

který se uskuteční dne 22. 4. 2023 a současně zastupitele pozvala na čarodějnice,  

které se uskuteční dne 30. 4. 2023 ve Skochovicích. 

 

Následně proběhla diskuse na tato témata: 
 

▪ Činnost kontrolního a finančního výboru za uplynulé období 

▪ Strojové čištění místních komunikací 

▪ Parkování vozidel v ul. U Pošty 

▪ Řešení rychlosti vozidel v horní části ul. Březovská, návrh řešení s radarem  

pod správou Obecní policie Vestec 

▪ Umístění dopravních zrcadel v ul. Březovská 

▪ V ul. U Elektrárny návrh na přidání dopravního značení slepá ulice 

▪ Bankomat v budově zdravotního střediska 

 

 

Diskuse viz videozáznam.  

 

Videozáznam z konání zastupitelstva je k dispozici na stránkách Obce Vrané nad 

Vltavou – www.vranenadvltavou.cz.  

 

Další termín konání zastupitelstva je navržen na 21. 6. 2023. 

 

Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 19:47 hodin. 

 

Zapsala: Dagmar Vojtěchová 

 

 

 

 

 

http://www.vranenadvltavou.cz/


         ……………………………........ 

         Dana Ullwerová, starostka obce 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

……………………………........    …………………………........ 

    Petr Janeček                  David Balling 

 

 


